Prefeitura Municipal 	.0 D E

Mucambo
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOS

PREÇO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS
2006.0112023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ DE RUAS DIVERSAS NO
MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE.

Data da abertura: 	 10 de julho de 2023
Horário: 	 09:15 horas
Local: 	 Sala da Comissão Permanente de Licitações
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro, Mucambo - CE.

Aos 10 (dez) dias do mês de julho de 2023, às 09:15 horas reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, na sua sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da
Portaria n° 040/2022 de 08 de dezembro de 2022, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO

Ô ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA
OLEGARIO e JOAO BATISTA SOUZA COSTA, bem como os licitantes interessados, para o
recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de Habilitação (ENVELOPE "1") e
Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS n° 2006.0112023. O
Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se
que somente as licitantes abaixo relacionadas apresentaram a esta sessão os devidos envelopes
para concorrer ao objeto desta licitação:

N° Empresas Participantes CNPJ

1 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.30310001-43

2 ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES
LTDA 12.044.78810001-17

3 ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 17.874.42710001-11

4 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.032.485/0001-42

5 CONSTRUTORA AG EIRELI 34.326.82910001-09

6 CONSBRAL CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS 27.105.43210001-13

7 CONSTRUTORA VICON LTDA 20.072.710/0001-34

8 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11

9 CONSTRUTORA MORAES LTDA 33.278.61710001-22

10 CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA 14.099.43010001-17

11 COPA ENGENHARIA LTDA 02.200.91710001-65

12 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 63.551.37810001-01

13 EVP INDUSTRIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 14.990.29810001-39

14 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 48.684.76610001-69

15 H.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 26.945.944/0001-25

16 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 25.011.748/0001-10

17 KLF SERVIÇOS 35.848.53910001-80

18 L & L SERVIÇOS LTDA 13.370.874/0001-82

19 MEGARON ENGENHARIA LTDA 16.842.47510001-65

20 M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA 29.326.03610001-41

21 RP CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 12.338.92710001-15

(1
Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vida[, S/N - Centro - CEP 62.170-000

1

Prefeitura Municipal
Mucambo

DE,7'
1 'D

./ FL 'II
01 	.-

\RUBR1CA 1

N° Empresas Participantes CNF

22 RSM PESSOA EIRELI 33.159.524/000
23 RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 47.461 .97110001-00

24 SEG NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 30.412.05310001-80
25 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES 21.181.25410001-23
26 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 20.160.69710001-75
27 TERRA SANTA CONSTRUÇÕES LTDA 12.433.502100001-95
28 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.89310001-02

29 VT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 08.776.20610001-10

30 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14

,
311 . 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES 27.717.41910001-15

32 1 ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES EPP 44.159.03810001-87

O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros

91 documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse
qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. O
presidente informa ainda em Ata que apenas a empresa: H.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ n° 26.945.94410001-25, neste ato representada pelo seu procurador Sr.
Marcilio Brito Magalhães, inscrito no CPF n° 792.227.813-68, fez representar por seu representante
legal. Em análise do credenciamento o Presidente declara a licitante CREDENCIADA para a
sessão, as demais empresas enviaram seus envelopes em momento anterior à sessão e os
protocolou junto à Comissão conforme protocolos em anexo. Recebidos os envelopes, a Comissão
tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes de
proposta de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase
de julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea
"a" da Lei de Licitações. Em seguida o Sr. Presidente procedeu com a consulta no portal de Cadastro
Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) das empresas participantes, onde não foi
verificado nenhuma empresa inidônea ou cumprindo pena de suspensão até o momento. Verificou-
se ainda o impedimento da empresa H. A. CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
n o  26.945.94410001-25, de participar da presente licitação, com observância às normas legais da
Lei Federal n°8.666/93 art. 9, III e § 30 , no qual é citado no item 2.1.1. alínea "i" do edital. Iniciada
a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" o Presidente solicitou que os
membros da comissão e o licitante presente procedessem com à rubrica na documentação de
habilitação e rubrica nos envelopes contendo as propostas de preços. Em seguida o Sr. Presidente
perguntou se havia algum questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os mesmos se
manifestando respondendo que não havia nada a constar. Logo após o Presidente resolveu
suspender a presente sessão para que a documentação seja analisada de forma cautelosa e
informou que o resultado do julgamento da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do
termo inicial, uma vez que as demais empresas não possuíam representantes presentes nesta
sessão. O Presidente informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam
sob a guarda da Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata o Sr.
Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e licitantes presentes.
Mucambo/Ce, 10 de julho de 2023.

COMISSÃO PER 	ENTE DE LICITAÇÃO:

FRANCISCO RÉCIO DE ALMEIDA AGU lAR 	.4 PRESIDENTE 	 1
Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vida], S/N - Centro - CEP 62.170-000

)OJ

* Prefeitura Municipal
-1,
~

•.i Mucambo
& RUR

MARIA DE FATIMA LIMA OLEARIO ALCANTARA
MEMBRO 	 M IBO

J Ã. BATISTA SOUZA COSTA
MEMBRO

N° Empresas Participantes CNPJ AUSENTE

1 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.30310001-43 AUSENTE

ABRAV 	CONSTRUÇÕES, 	SERVIÇOS, AUSENTE
2

EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA
12.044.78810001-17

ARAUJO 	BATALHA 	SERVIÇOS 	E
17.874.42710001-11

AUSENTE
CONSTRUÇÕES EIRELI

4 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.032.48510001-42 AUSENTE

5 CONSTRUTORA AG EIRELI 34.326.82910001-09 AUSENTE

6
CONSBRAL 	CONSTRUÇOES 	E

27.105.43210001-13
AUSENTE

EMPREENDIMENTOS
7 CONSTRUTORA VICON LTDA 20.072.71010001-34 AUSENTE

8 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11 AUSENTE

9 CONSTRUTORA MORAES LTDA 33.278.61710001-22 AUSENTE

10 CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA 14.099.43010001-17 AUSENTE

11 COPA ENGENHARIA LTDA 02.200.91710001-65 AUSENTE

12
- ELETROCAMPO 	SERVIÇOS 	E

63.551.37810001-01
AUSENTE

CONSTRUÇÕES LTDA
EVP 	INDUSTRIA, 	CONSTRUÇÕES 	E 14.990.29810001-39

AUSENTE

SERVIÇOS LTDA
14 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 48.684.76610001-69

15 H.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 26.945944I0001 -25

16 IMPERIUS SERVIÇOS ECONSTRUÇÕES 25.011.74810001-10 "
NTE

17 KLF SERVIÇOS 35.848.539/0001-80 AUSENTE

18 L & L SERVIÇOS LTDA 13.370.87410001-82 AUSENTE

19 MEGARON ENGENHARIA LTDA 16.842.47510001-65 AUSENTE

20-
M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA

29.326.036/0001 -41
AUSENTE

E SERVIÇOS LTDA
21 RP CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 12.338.92710001-15 AUSENTE

22 RSM PESSOA EIRELI 33.159.524/0001-89 AUSENTE

23
- RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 47.461.97110001-00

AUSENTE

LTDA
SEG NORTE CONSTRUÇÕES E 30.412.05310001-80

AUSENTE

SERVIÇOS EIRELI
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E AUSENTE

25
- LOCAÇÕES

21.181.25410001-23 !1
Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

Prefeitura Municipal
Muca rnbo

N° Empresas Participantes CNPJ AUSENT
- 26 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS AUSENT 	I -

LTDA 20.160.697/0001-75

27 TERRA SANTA CONSTRUÇÕES LTDA 12.433.502100001-95 A1JSENTE\ü04
- 28 VK CONSTRUÇÕES E

09.042.89310001-02 AUSENTE
EMPREENDIMENTOS LTDA

29
-

VT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 08.776.20610001-10 AUSENTE

30 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
10.932.12310001-14 AUSENTE

-

EIRELI
2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E AUSENTE
PARTICIPAÇÕES 27.717.41910001-15

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO
44.159.038/0001-87 AUSENTE

CAVALCANTE CONSTRUÇÕES EPP

j J

o

:~~ 	i

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000